
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020200132

132

Nº 22, terça-feira, 2 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 1/2021

A pregoeira do Município de Gandu-Ba, AVISA aos interessados que realizará
P.P. nº 001/021-SRP. OBJETO: Eventual aquisição de água mineral e afins. Sessão de
abertura realizar-se-á em 12/02/021, às 09:00h. inform. Tel. 073-3254-0386. Email:
licitacopel@gmail.com. Gandu, 02/02/2021. Jaciara Santos Britto - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 2/2021

A pregoeira do Municipio de Gandu-Ba, AVISA aos interessados que realizará
P.P. SRP nº 002/021. OBJETO: Eventual fornecimento de vasilhames e recarga de botijão de
Gás-GLP. Sessão de abertura realizar-se-á em 12/02/2021, às 11:00h. inform. Tel. 073-
3254-0386. Email: licitacopel@gmail.com.

Gandu, 1º de fevereIro de 2021
JACIARA SANTOS BRITTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021.
O MUNICÍPIO DE GAVIÃO torna público que a licitação sob modalidade de

Pregão Presencial Nº 003/2021, tipo menor preço global, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TESTE PARA DIAGNÓSTICO DO COVID-19 MEDIANTE
TECNOLOGIA DE TESTE RÁPIDO IGG/IGM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE
MUNICÍPIO DE GAVIÃO/BA, sofreu alteração no edital e seus Anexos.

Fica redesignada para às 10h30min do dia 18 de fevereiro de 2021 a sessão do
Pregão em epígrafe.

O arquivo com as alterações encontra-se disponíveis no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Gavião, à Av. Lomanto Junior, S/N, Centro, Gavião - Bahia - CEP:
44.650-000.

Maiores informações pelo telefone (75) 3682-2151 de segunda a sexta-feira das
08h00minh às 12h00minh.

Gavião - BA, 1º de fevereiro de 2021.
LUCIVAL SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021

Dia 19/02/21 às 9h. Objeto: aquisição de medicamentos da atenção básica e saúde
mental.

Edital: www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na
sede, Pça. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail:
licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 29 de janeiro de 2021.
NILTON NOVAES SILVA JÚNIOR.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 003 do Contrato nº. 127/2018 - Processo Administrativo nº.
032/2018 - Pregão Presencial nº. 012/2018-FMS/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADA: FARIAS & SOUZA
PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO LTDA-ME; OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência com
renúncia a revisão e/ou reajustamento, e alterar as dotações orçamentárias; Fundamento
Legal: Lei 8.666/93; Rec. Orç.:
02.08.001/2057/2059/2064/2067/3.3.9.0.30.00.00/0114/0214/6102; SIGNATÁRIOS: Pelo
Contratante, Secretário Mun. de Saúde: Ademilton M. Santos, e pelo Contratado: Sivaldo
Lopes de Farias.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 003 do Contrato nº. 181/2018 - Processo Administrativo nº.
032/2018 - Pregão Presencial nº. 012/2018-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADA: FARIAS & SOUZA PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO LTDA-ME; OBJETO:
Prorrogar o prazo de vigência com renúncia a revisão e/ou reajustamento, e alterar as
dotações orçamentárias; Fundamento Legal: Lei 8.666/93; Rec. Orç.: 02.04.004/ 2.014/
3.3.90.30.00.00/ 0100; 02.05.000/2.019/ 3.3.9.0.30.00.00/ 0100;
02.06.002/2.031/3.3.9.0.30.00.00/ 0100; 02.07.000/2.034/3.3.9.0.30.00.00/ 0100;
02.09.001/2.072/2074/2075/2076/2082/2085/2086/2097/3.3.9.0.30.00.00/
0100/0129/7101/0104/0119; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Claudir Terence Lessa L. de
Oliveira, e pelo Contratado: Sivaldo Lopes de Farias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

PROC. ADM.: 045/2021
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 024/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 013/2021, no dia
12/02/2021, às 09H00, cujo objeto é a contratação de Empresa para aquisição de material
de expediente em geral, visando atender a necessidade das Secretarias que compõem a
estrutura da prefeitura do Município de Iguaí/BA, durante o ano de 2021 (dois mil e vinte
e um).

O Edital completo estará disponível no DCCL - Departamento de Compras,
Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel
Novaes, 08, Centro, das 08h00 às 12h00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

PROC. ADM.: 046/2021
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, Estado da Bahia, designada pelo Ato nº.

024/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 014/2021, no dia
17/02/2021, às 09H00, cujo objeto é a aquisição de medicamentos para a farmácia básica
e insumos, soros, material penso, materiais de laboratório (Reagentes) e medicamentos
odontológicos, destinados para a Secretaria de Saúde do Município, para o ano de 2021
(dois mil e vinte e um).

O Edital poderá ser adquirido no DCCL - Departamento de Compras, Contratos
e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08,
Centro, de segunda a sexta - feira, das 08H00 às 12H00.

Iguaí/BA, 29 de janeiro de 2021.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do extrato do Contrato PMI390/2019, edição Diário Oficial da
União, seção 3, nº 7, de 12 de janeiro de 2021,

onde se le: data: 04 de janeiro de 2021,
leia-se: 30 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 854973
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do Pregão PE-005/2021 -
PA-034/2021-LICITAÇÃO Nº 854973, no dia 15 de fevereiro de 2021, às 10:00hs. Tendo por
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de areia, artefatos de cimento e pisos
pré-moldados de concreto, em atendimento as demandas das secretarias municipais de
Itacaré Bahia. Exercício 2021. Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-
e.com.br. Informações através do e-mail. Itacaré.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 29 de janeiro de 2021.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

A Prefeitura Municipal de Itaetê torna público que, receberá na COPEL, situada
na Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê - Ba - CEP - 46.790-000, no dia 12 de Fevereiro
de 2021, às 08:30 horas, propostas devidamente lacradas para o REGISTRO DE PR EÇO S
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE ITAETÊ - BAHIA, por menor preço por lote.

O Edital deverá ser solicitado no e-mail licitação@itaete.ba.gov.br. e divulgação
dos demais atos do certame- Diário Oficial do município.

Em 1º de Fevereiro de 2021.
PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 1/2021

O Município de Itagi Torna Público a do Concorrência PublicaN.001/2021,
Contratação de empresa para recuperação e melhorias de UH (unidades habitacionais) no
Bairro Ouro Verde ,nos termos do Edital e seus anexos, a presente licitação será regida
pela lei federal lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas respectivas alterações, a sessão pública
fica para o dia 03/03/2021 ás 09:00 hs, Av. Nilton Vaz , n° 95 - Itagi - Bahia s/n, no prédio
da prefeitura municipal, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta
licitação serão publicados no diário oficial do município. Aos interessados, a solicitação de
Edital deverá ser feita através do Endereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi- Bahia- das 08:00
às 12:00h - Jean Karine dos Santos (Presidente da Copel)

Itagi - BA, 28 de janeiro de 2021.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Presidente da copel
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 2/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBA, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna
público que realizará no dia 12/02/2021 às 10h00min PE 002/2021, PA 030/2021. OBJETO:
Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de Gás de cozinha GLP, Água mineral
e respectivos vasilhames, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.
Através da plataforma: www.bnc.org.br.

Demais atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 1º de Fevereiro de 2021
FÁBIO NERY DE SOUZA.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

Tipo: Menor Preço Valor Global. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços técnicos profissionais de engenharia para elaboração de projetos para a
revitalização do rio verde, na zona rural do município de Itaguaçu da Bahia - BA, conforme
proposta SICONV n° 013370/2020 e Convênio n° 903049/2020. Ministério do
Desenvolvimento Regional / S.H. ABERTURA; 12/02/2021, as 08:00h horário local.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - SRP)

Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços em
hospedagem e refeições para servidores, técnicos e profissionais de segurança pública em
serviço no município, para profissionais da saúde, educação e urbanismo, que atuam nos
povoados da vila Castelo Branco, Do Horizonte e Região da Baixa de Areia, zona rural deste
município, referente ao exercício de 2021, conforme termo de referência em anexo,
através do menor preço por lote empreitada por preço unitário, por registro de preços.
Interessados obter informações e adquirir o edital no site www.licitações-e.com.br
Recebimento das propostas a partir do dia 02/02/2021 às 10h. Abertura das propostas
12/02/2021 às 9h. Início da sessão de disputa no dia 12/02/2021 às 10h. Fone (73)
35432110.

Itaquara (BA), 1º de fevereiro de 2021
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira


		2021-02-02T09:28:52-0300




